09/08/2024 11:05 Prefeitura de Divinópolis

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/CD8CCE53/03AFcWeA6UrTTXBi8NU2cHAYLjS2nQPlytAOO9IwP34jPSxST21MmgR0n-qC… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

DECRETO Nº 16.260/24

Revoga o Decreto nº 16.077/24.

O Prefeito Municipal de Divinópolis, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 62, VI, da Lei Orgânica Municipal, e
considerando o trâmite da ADI 1.0000.24.187776-0/000,
proposta pela Procuradoria de Justiça do Estado de Minas
Gerais, na qual foi proferido acórdão concedendo medida
cautelar para determinar a suspensão da eficácia da Lei
Complementar nº 234/23, o que afasta sua aplicabilidade, até
que seja finalmente julgada a referida Ação Direta de
Inconstitucionalidade, pelo eg. TJMG,

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 16.077, de 27 de fevereiro
de 2024.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor com sua publicação.

Divinópolis, 24 de julho de 2024.

( Assinado Eletronicamente)
GLEIDSON GONTIJO DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

( Assinado Eletronicamente)
MATHEUS DA SILVA TAVARES
Secretário Municipal de Governo

( Assinado Eletronicamente)
LEANDRO LUIZ MENDES
Procurador- Geral do Município

Publicado por:

Jessica Teodoro Xavier

Código Identificador:CD8CCE53

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 09/08/2024. Edição 3829

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/